
COMUNE DI GUARDABOSONE  

Provincia di Vercelli 

 

Missione : Servizi istituzionali , generali e di gestione 

Programma : gestione economica e finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 36 del 15.04.2021 

 

                      Aggiudicazione  del servizio di Tesoreria  Comunale  periodo 2021-2024.  

                      Codice  CIG: Z7C30F4D8E 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Premesso  

che con delibera n. 5 del 9/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha: 

• autorizzato l’indizione di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale 

per il periodo 01/05/2021 - 30/04/2024, da svolgersi con procedura aperta mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

• approvato lo schema di convenzione da stipularsi con l’Istituto di credito che risulterà vincitore della gara 

in questione; 

• demandato al Responsabile dei Servizi Finanziari, l’adozione di ogni ulteriore atto necessario 

all’espletamento di tutte le operazioni relative all’affidamento del servizio di tesoreria, autorizzando lo 

stesso ad apportare in fase di sottoscrizione della convenzione eventuali modifiche non sostanziali; 

che con determinazione n. 21 del 9.3.2021 si stabiliva di  indire la gara per l’affidamento del servizio di 

tesoreria comunale mediante procedura aperta secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 co.2 del D.Lgs. n. 50/2016, applicando in particolare la normativa relativa ai 

servizi sotto soglia comunitaria individuando in dettaglio i parametri di aggiudicazione e gli altri documenti 

per il procedimento di gara; 

che   il bando di gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 10.3.2021 al 12.4.2021  

 

Visto che entro le ore 12,00 del 12/04/2021 è pervenuta  una sola offerta presenta 

dal seguente Istituto: 

- BIVERBANCA SPA  Via Carso 15 -13900 Biella  

 

Visto il verbale di gara del  13.4.2021 , dal quale risulta che la Commissione  ha proposto l’aggiudicazione 

del  servizio in oggetto in favore della BIVERBANCA spa , avendo ritenuto congrua e conveniente l’offerta 

presentata dalla medesima 

 

Ritenuto opportuno approvare il verbale suddetto, aggiudicando per l’effetto il servizio di tesoreria 

comunale per il periodo dal 01.05.2021-30.04.2024, alla Biverbanca Spa Via Carso n. 15 – 13900 Biella  

 

Ritenuto, in considerazione dei tempi richiesti per la verifica dei requisiti di ordine generale in capo 

all’aggiudicatario, di disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del servizio di cui trattasi con 

decorrenza 01.05.2021, nelle more della sottoscrizione del contratto, in conformità all’art. 32 comma 13 D. 

Lgs. 50/2016, al fine di garantire l’imprescindibile continuità e regolarità del servizio di tesoreria; 

 



Rilevato che il DURC della BIVERBANCA SPA spa richiesto on line avente validità 11.02.2021 risulta 

regolare; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto d’interesse la Legge n. 720/1984 contenente disposizioni in materia di Tesoreria  

Unica; 

Tutto ciò premesso, visto e considerato; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare le risultanze di gara, , relativo all’affidamento, mediante procedura aperta  del servizio di 

tesoreria comunale dall’01.05.2021 al 30.04.2024 ; 

 

2) di aggiudicare alla Biverbanca Spa Via Carso n. 15  13900 Biella il servizio di cui trattasi per il periodo 

dal 01.05.2021 al 30.04.2024 al costo offerto dalla ditta stessa di € 1.500,00 forfettario annuo  

 
3) di dare atto che, l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è condizionata e subordinata alla 

verifica positiva della sussistenza in capo alla società aggiudicataria dei requisiti generali, ai sensi dell’art. 32 

comma 7, del D. lgs. 50/2016 e che ai sensi dell’art. 32 comma 13 la stazione appaltante autorizza 

l’esecuzione anticipata del contratto; 

 

5) di ritenere sussistenti fondati motivi, come esposto in premessa, per disporre l’esecuzione anticipata in via 

d’urgenza del servizio di cui alla gara cig Z7C30F4D8E a cura della BIVERBANCA SPA con decorrenza 

dal 01.05.2021 

 

6) di impegnare la spesa pari ad € 4.500,00 forfettario  per gli anni 2021/2024 per un ammontare annuo di € 

1.500,00 sul Cap. 1054  

 

 

                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                           Benetti Ornella 

 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    Reg. pubbl. n…………….. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatizzato del Comune 

di Guardabosone dal giorno ________________al giorno_____________________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 


